РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

30.10.2020                                                                                                    №  238

О внесении изменений в  Устав
муниципального образования поселок
Мстера Вязниковского района
Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.08.2019 N 283-ФЗ "О
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом
от 16.12.2019 N 432-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства
Российской Федерации о противодействии коррупции" Федеральным законом от
24.04.2020 N 148-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации" Федеральным законом от 21.11.2011 N 329-ФЗ (ред. от
03.07.2016) "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного
управления в области противодействия коррупции" Федеральным законом от
20.07.2020 N 236-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 20.07.2020 N 241-ФЗ "О внесении изменений в статью 9
Федерального закона "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних
дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом
муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района
Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования
поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области решил:

1. Внести в Устав муниципального образования поселок Мстера
Вязниковского района Владимирской области следующие изменения:

1.1. Часть 4 статьи 26 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату представительного органа муниципального образования для

осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется
сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого
устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом

субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности двух
рабочих дней в месяц.»

1.2. В пункте 21 части 1 статьи 4 после слов "территории, выдача"
дополнить словами "градостроительного плана земельного участка,
расположенного в границах поселения, выдача"

1.3. Абзац 1 части 4 статьи 36 изложить в следующей редакции :
«4. В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному

служащему запрещается:»
1.4. В части 4 статьи 36 пункт 3) изложить в новой редакции:
3)участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой

организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией,

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,
аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде
(конференции) или общем собрании иной общественной организации,
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,
аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде
(конференции) или общем собрании иной общественной организации,
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое
получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального
образования в совете муниципальных образований субъекта Российской
Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их
органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального
образования в органах управления и ревизионной комиссии организации,
учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное
образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами,
определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования
полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в
муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;";
1.5.   часть 4 статьи 36 пункт 3) дополнить пунктом 3.1 следующего

содержания:

consultantplus://offline/ref=3B85352A711A7874F2393067779486DED4D1053FAB193EC16040F4BF6902B54A7D3363076BFE4AF500840BFB5CAB501A1F85EE30820ExEM
consultantplus://offline/ref=DBD66D7D92F2A1EF3F625D7673BEBF8D0ABC7A6DB3FC1C46D1B7015191AC053CF173C22C42AFF14841770A695510221D7CCDF8F241E73850lAi5K

"3.1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через
доверенных лиц;".

1.6. часть 1 статьи 16 после слов «и должностных лиц местного
самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения
инициативных проектов и их рассмотрения,».

1.7. часть 2 статьи 16 дополнить абзацем следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их

рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории,
достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения
собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения
инициативных проектов определяется нормативным правовым актом
представительного органа муниципального образования».

1.8. Часть 2 статьи 18 дополнить предложением следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке
инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования
или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект,
достигшие шестнадцатилетнего возраста».

 1.9. Часть 3 статьи 18 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей муниципального образования или его части, в которых

предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего
возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного
проекта».

1.10. В части 5 статьи 18  в абзаце первом после слов: « депутатов.
дополнить предложением: «Для проведения опроса граждан может
использоваться официальный сайт администрации муниципального образования в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.11. Часть 5 статьи 18 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения

опроса граждан с использованием официального сайта администрации
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

1.12. часть 2 статьи 4 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период
замещения сотрудником указанной должности».

1.13. В пункте 39 статьи 33 после слов «территории, выдача» дополнить
словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в
границах поселения, выдача».

1.14. Статью 33 дополнить пунктом 63 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=3926E29A609893A8DBAEE25719C610230680839A2DD4A594D23940F49AE4AD5C56A7A90A797AE28E13845CF26D9FB762A9F9508E9BC2ED01xFB5I
consultantplus://offline/ref=9ACAEEE7EE522E33E041E404FF536EE42737B6C022F4D23F8BFE0D76320C6E311451F1B288EA06206CF6C4860C346A53E8389BDBDE405F1EQ0F5I
consultantplus://offline/ref=37394FD9845E794F98F94AA5477CAB4C630196584AFCA05FCB49CD0EC065DCF717F41E45B1C0277D88A5F8EE7C325D47C8607886C80EAAC2K9KEI
consultantplus://offline/ref=58BDAE3A13D1E49FCAB87038848B2A578A75CB155CC60CD96F22440298C7E4BEBE36870B6405663D59AB4236DFC70583F250D6E202E643F2d2RDI
consultantplus://offline/ref=AB91C4D32A914AA277EFF1BEC7A69440D60B57A0B1000240F37232BBA50609B0E2CD96399FE261B47A689AD365304890BF2A1EED23rER8K
consultantplus://offline/ref=3B85352A711A7874F2393067779486DED4D1053FAB193EC16040F4BF6902B54A7D3363076BFE4AF500840BFB5CAB501A1F85EE30820ExEM

«63) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового
уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период
замещения сотрудником указанной должности».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Владимирской области для государственной
регистрации изменения в Устав муниципального образования Вязниковский
район в порядке, установленном федеральным законом.

3.  Решение после государственной регистрации в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области
направить для официального опубликования в газете «Маяк».

4.  Решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования), кроме пунктов 1.6.- 1.11, которые вступают в силу с 01.01.2021
года.

Глава муниципального образования
поселок Мстера, Председатель
Совета народных депутатов                                       Г.В. Новожилова

Зарегистрировано: Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Владимирской области    04 декабря  2020  №  RU 335021022020001.

	Р Е Ш Е Н И Е